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Tyrimai vykdyti pagal 2005–2009 metų programoje numatytas žiemos stebėjimų 

apimtis. Svarbiausias tyrimų akcentas skirtas filtrato išeigų, šaltinių ir upelių cheminės sudėties 

nustatymui (žr. pridedamą lentelę ir monitoringo postų schemą). Filtrato koncentracijas 

charakterizuoja bandiniai paimti iš D1, D5 ir G13s stebėjimo postų, Marilės upelio vandens 

fizinę ir cheminę sudėtį postai aukščiu sąvartyno – PO1, žemiau sąvartyno PO3, PO5, PO6, 

PO9. Mačiupio upelio vandens sudėtį apibudina P12 posto tyrimų rezultatai, o užteršto šaltinio, 

ištekančio Mačiupio slėnyje, vandens sudėtį – S15 posto tyrimų rezultatai. 

Metalai, bendrieji cheminiai rodikliai filtrate ir požeminiame vandenyje (trečio 

atliekų kaupimo lauko drenaže), neviršija didžiausių leistinų koncentracijų (DLK), kurios 

numatytos vandens išleidimui į gamtinę aplinką, išskyrus dichromatinės oksidacijos (CHDSCr), 

bendrojo azoto ir bendrojo fosforo koncentracijas filtrato ir gruntinio vandens mišiniuose, 

paimtuose iš S15 šaltinio bei G13s gręžinio. 

Filtratas ir paviršinis vanduo Marilės upelyje pagal žalio vandens, kurį galima būtų 

naudoti žmonių buityje po išvalymo, viršijo normatyvo (HN 48–2001) leistinus rodiklius pagal 

amonio azotą (NH4) ir permanganato indeksą (CHDSMn). Filtrate šį normatyvą nežymiai viršijo 

švino, nikelio ir chromo koncentracijosgana ženkliai – mangano koncentracija. Mačiupio 

upelio vanduo buvo visiškai švarus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu filtrato ir paviršinio vandens bendra cheminė sudėtis nedaug pakito, 

lyginant su 2007 metų rudens rodikliais. Tačiau dėl šiltos žiemos aktyvėjo organinės medžiagos 

išplovimas iš atliekų kaupų. Tai lėmė ženkliai didesnę filtrate ir paviršiniame vandenyje organinių 

medžiagų koncentraciją. Marilės upelio vandenyje aptiktos padidintos amonio, nitritų ir organinės 

medžiagos koncentracijos lokalizuojasi artimiausiose prieigose prie sąvartyno. Padidintos minėtų 

junginių koncentracijos upelio vandenyje nutolusiose nuo sąvartyno vietose (punktas PO9) sietinos su 

paviršine nuoplova ir nuotekų išleidimu iš ūkio subjektų esančiuose Marilės žemupyje. 
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